МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

28 декабря 20 ПРИКАЗ 134 нг

« » 20 г. №

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России
21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта
России от 10 апреля 2020 г. № 295 (зарегистрирован Минюстом России
21 мая 2020 г., регистрационный № 58410) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного
класса»

Республика Башкортостан

Бадминтон
АЛИМОВ Родион Игоревич

Республика Карелия

Пауэрлифтинг
КАЯВА Кирилл Евгеньевич

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 134 нг
От 28.12.2020 л.

4419327516

Республика Саха (Якутия)

Мас-рестлинг
СЕДАЛИЩЕВА Саина Васильевна

Республика Татарстан

Стрельба из лука
ОРЕШНИКОВА Дарья Андреевна

Чеченская Республика

Спортивная борьба
АМАЕВ Абу-Муслим Аптиевич

Тхэквондо
ЯХЬЯЕВ Билал Шамильевич

Красноярский край

Спортивное ориентирование
ВЯТКИНА Марина Дмитриевна

Пермский край

Фигурное катание на коньках
ПАНФИЛОВА Аполлинария Сергеевна
РЫЛОВ Дмитрий Вадимович

2

Владимирская область

Спортивная гимнастика
АГАФОНОВА Анастасия Николаевна

Волгоградская область

Водное поло
ФЕДОТОВА Анастасия Александровна

Московская область

Легкая атлетика
ОРЛОВ Николай Русланович

Нижегородская область

Авиамодельный спорт
ГОРОХОВ Денис Александрович
ГОРОХОВ Павел Александрович

Самбо
САЯПИНА Виолетта Витальевна

Художественная гимнастика
НИКОЛАЕНКО Владислава Алексеевна

Новосибирская область

Легкая атлетика
КУДИНОВА Кристина Эминовна

з

Свердловская область

Самбо
ПОЗНАХИРКО Глеб Игоревич

Челябинская область

Кикбоксинг
САГИДУЛЛИН Денис Юрьевич

город Москва

Кикбоксинг
КРАПИВИНА Александра Дмитриевна
ЛАНГАВЫЙ Григорий Геннадьевич

Пауэрлифтинг
ЕРМОЛАЕВ Даниил Сергеевич

Плавание
ШАТАЛОВ Даниил Олегович

Художественная гимнастика
СИМОШИНА Диана Леонидовна

город Санкт-Петербург

Бокс
БАДРУТДИНОВ Джамал Шамсутдинович

Прыжки на лыжах с трамплина
ШПЫНЕВА Анна Александровна

4

Спорт глухих
ЗОТОВ Денис Андреевич

О.В. Матыцин